
 

 

All’albo online 

Al sito web 
 

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione dell'avviso di selezione del 17/02/2022, n. prot. 809/VII-
6, di un esperto INTERNO/ESTERNO “PROGETTISTA” da impiegare nel progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole. 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-376   
CUP: G79J21008630006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, prot. 
n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V; 

Visti i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

Vista la nota MI prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali e la scuola digitale, ha comunicato la formale autorizzazione del progetto 

codice 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-376; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PONSO 
Via Rosselle, 12 – 35040 PONSO 

Tel. 0429-95095 C.F. 82006530289 

e-mail: PDIC831009@istruzione.it - sito: www.ic-ponso.it 

 

 

mailto:PDIC831009@istruzione.it
http://www.ic-ponso.it/




Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n° 31 del 14/09/2021 Approvazione e adesione al 

Progetto PON Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici didattica e 

nell’organizzazione”; 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n° 37 del 24/11/2021 di assunzione in bilancio al 

Progetto PON Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici didattica e 

nell’organizzazione” 

Viste le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

Rilevato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale 

esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di 

progettazione; 

Visto il proprio provvedimento dell'11/12/2021 prot. n. 6930/07-06 in cui lo scrivente si 

autonomina RUP per la realizzazione degli interventi relativi Progetto PON Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici (FESR); 

Visto il Regolamento di Istituto per l'affidamento di incarichi ad esperti interni ed esterni; 

Visto l’avviso di selezione del 17/02/2022, n. prot. 809/VII-6 per il reclutamento di esperto 

personale interno/esterno all’istituzione scolastica per n.1 incarico di progettista; 

Visto 

 

Rilevata 

il decreto del 4/3 2022, n. prot. 1018/VII-6, di nomina della commmissione giudicatrice 

per l’individuazione di personale interno/esterno “progettista”; 

l’assenza di candidature di personale interno per l’attività di progettista; 

Visto 

 

 

 

Visto 

 

Attesa 

il verbale della commissione giudicatrice, prot. n.1105/VII-6 del 10/03/2022 e la relativa 

graduatoria, da cui si evince che è stata presentata una sola istanza di partecipazione, da 

parte dell'ing. Alberto BULZATTI, che tale istanza risulta valida e coerente con quanto 

richiesto dall'avviso; 

che la commissione propone l'assegnazione dell'incarico di progettista all'unico candidato 

che ha presentato istanza; 

alla necessità di procedure all’individuazione di tale figura 

 
DECRETA 

 

di aggiudicare l'incarico di progettista per il progetto PON 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-376 all'ing. 

Alberto BULZATTI. 
 

Il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una volta ultimate, con esito 

positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità generale e speciale in capo 

all’aggiudicatario. 

  

Il presente provvedimento viene pubblicato, in data odierna, sul sito web d’Istituto e all'albo online. 

Avverso tale decreto, avente carattere definitivo, è ammesso, esclusivamente per vizi di legittimità, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al 

competente TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                              Prof. ing. Nicola Soloni 
 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2022-03-14T11:00:28+0100


		2022-03-14T11:11:16+0100




